

(ದಿನಾಂಕ: 22.06.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 5ನೇ ಜುಲೈ 1973. ನನ್ನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇದೆ. ನಾನು ಐಜೂರುನಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಐಜೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗ ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಜೀವಂತವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ 1978ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಕೊನೆಯ ಮಗ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು 1978ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಗ 1972ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಾನು ಜನ್ಮದಿನ ಆಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಬ್ಬರು ಕಿರಿಯ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಹೋಟೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ನಂತರ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಾಸದ

ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖಟಗಡಿಣಾಭಿಣುರಟಿ ಕೊಟ್ಟು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಸಮಯದಿಂದ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತನಿಗೆ 1955ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಹಿಂದಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರ ಅಣ್ಣ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನ್ನ ತಾತನ ತಮ್ಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅವರಿಗಿಂತ ಹಿರಿಯರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಿ ನಂತರ ಗಂಡನ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದಲ್ಲ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ಅವಿವಾಹಿತೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಎಂದು ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1 ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಗೌಡ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೌರಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಎನ್ನುವವರು ಒಬ್ಬರು ಗೊತ್ತು ಅವರು ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು ತಂದೆಗೆ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ರಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎಂದು ಇದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಮಗ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಒಬ್ಬರು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರು ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1ನ್ನು ಓದಿ ಕಷ್ಟ ಮೂರ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಓಎಸ್526/2013 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ:1-1-2013 ರಿಂದ ದಿ:31-12-2013 ವರೆಗೂ ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಳೆದ 20ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ರಾಮನಗದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ 2013ರಲ್ಲಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ದಿನಾಂಕ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2013ಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶಿಷ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಅವು ಯಾವುದು ಮತ್ತು ಯಾರ ಮುಂದೆ, ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಯಾರ ಮುಂದೆ ಸಹಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದು ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಬಂದಾಗಿನಿಂದ ಗೊತ್ತು. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಸರೋಜಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೌರಮ್ಮ ಅವರು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಸರೋಜ ಅವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2013ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜನವರಿ 2013ರಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ವಿರುದ್ಧ ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಇತರೇ ಸಹೋದರರು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೇ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಓಎಸ್ 26/2013 ವಿಚಾರಣೆಗೆ 28ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20

ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2013 ವರ್ಷದ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು ವಿಸಾ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಎಂಟ್ರಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:1-1-2013 ರಿಂದ ದಿ:31-12-2013 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಗೌರವದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದರೆ ಆ ವರ್ಷ ಮೊದಲ ಹಾಗೆ ಅವರನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1997 ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಅಮೇರಿಕಾಕ್ಕೆ ಎಮ್‌ಎಸ್ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಪಿಇಎಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜ್ ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1-10 ನೇ ತರಗತಿ ಮತ್ತು ಪಿಯುಸಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1977ರಲ್ಲಿ ಅಮೇರಿಕಾ ಹೋದ ನಂತರ ಎರಡು ಎಮ್‌ಎಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು 10ವರ್ಷದ ನಂತರ ಎಮ್‌ಬಿಎ ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಮ್‌ಎಸ್ ಮಾಡುವಾಗ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಮ್‌ಎಸ್ ಮಾಡುವಾಗ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಮ್‌ಎಸ್ ಓದುವಾಗಲೇ ಖಜರಣಾಟಚಿಡಿ ಎರಡು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಓಖಿ ಉಡಿಜಿಜಿಟಿ ಅಚಿಡಿಜಿ
 ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 2010-2011ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗ್ರೀನ್ ಕಾರ್ಡ್
 ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಅದು 5 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5ವರ್ಷದ
 ನಂತರ ಅದನ್ನು ಖಜಿಟಿಜಿಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಣಚಿಟಿ
 ಛಿಣುಡಜಿಟಿಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇದೆ. ನಾನು
 ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ವಿಳಾಸ 8421 ಛಿಡಿರಿಚಿಜಿ
 , ಛಿಡಿಜಿಜಿಟಿ, ರಿಚಿಡಿಡಿಛಿಟಿಜಿಟಿ ಓ.1718, ಒಛಿಟಿಜಿಟಿಟಿ ಗಿಂ. ಜುರಿ ಅರಜಿಜಿ
 22102. ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಸಾರದ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ
 ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಓ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
 ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ರಾಮನಗರ.

