

(ದಿನಾಂಕ: 23.06.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1997ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ವರೆಗೂ ಓಂಟಾರಿಯೋ ಉಪಜಿಲ್ಲಾ (ಓಖಿ) ಆಗಿದ್ದೆಂದೂ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಭಾರತ ದೇಶವನ್ನು ಒಂದು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಅವರು ಓಖಿ ಆಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಓಖಿ ಖಾತೆ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಎನ್‌ಆರ್‌ಓ ಎಂದು ಕೂಡ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭಾರತ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಖಾತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಔಟಿಟುಟಿಜ ಮೂಲಕ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. 2002ರಿಂದ ಎನ್‌ಆರ್‌ಐ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದು ನಾನು ಮುದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಖಾತೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1994ರಿಂದ ನನಗೆ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ 1994ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಒಂದೇ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಸ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಹೊಸ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ ಬದಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ 1994ರಿಂದ ಇದೆ ಮೊದಲು ಅದು ಸುರಣ-ಟಿಟಿ ಆಗಿತ್ತು ಉ-ಟಿಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1994ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಿಮೇಲ್ ಐಡಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಉ-ಟಿಟಿ ಉಆ urirandi@ontario.ca ಆಗಿದ್ದು

ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಇದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನಾ ಅಥವಾ ಇಮೇಲ್, ಎಸ್‌ಎಮ್‌ಎಸ್ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಮಾಡುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 99ಪರ್ಸೆಂಟ್ ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5ನೇ ಜುಲೈ 1991 ರಂದು ಒಚಿರಿಠಿಣಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ರಾಮನಗರ ಬಿಟ್ಟು ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಬೇರೇ ಕಡೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1997ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ರಾಮನಗರ ಅಥವಾ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಅಥವಾ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್, ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಖಜಾನೆಗಾರಿಣಿ ಅಚಿಜ ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಅದು ಯಾವುದು ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎನ್‌ಆರ್‌ಐ ಆಗಿರುವ

ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ರಾಮನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಳಾಸದ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1997 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಉಟಿಜುಚಿಟಿ ಖಿಙುಜಜಟಿಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಉಟಿಜುಚಿಟಿ ಖಿಙುಜಜಟಿಣ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ನಾನು ಟಜಡಿಫಿಚಿಟಿ ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಖಿಙುಜಜಟಿಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಉಟಿಜುಚಿಟಿ ಖಿಙುಜಜಟಿಣ ಮತ್ತು ಟಜಡಿಫಿಚಿಟಿ ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಖಿಙುಜಜಟಿಣ ಎರಡೂ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಎರಡೂ ಆಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ನನ್ನ ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ಕಜಡಿಟಚೆಟಿಜಟಿಣ ಟಜಡಿಫಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವಾಗ ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಾವೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸ ತೋರಿಸಿ ದಾವೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಖಚಿರಿಠಫುಠಟಜ ಛಿಣುದಜಟಿ ಆಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು
ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಒ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.