

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲವರಿಂದ:

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಮ್ಮ. ಚೆನ್ನಮ್ಮ 2003 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೆನ್ನಮ್ಮ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರಾಜೇಶ್ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡ, ಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಿವಾಜ್ ಹೊಲ, ರಂಗರಾಯರದೊಡ್ಡಿ ಹೊಲ, ಹೊಸೊಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹೊಲಗಳ ಹೆಸರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಲಿಂಗಪ್ಪ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಏಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ಯಾರಾ 8 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಅದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಏಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ 1 ನೇ ವಾದಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ ಅವರು ಭಾಗ ಆಗುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ದಾಖಲೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಲಿಂಗಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ದಾಖಲೆ ಆದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಯಿ ಮಾತಿಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾರ್ಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

ದಿನಾಂಕ:27.08.2018

8

ಓಎಸ್. ನಂ.526/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4

ದಿನಾಂಕ:27.08.2018

9

ಓಎಸ್. ನಂ.526/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4