

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಓಎಸ್ 21/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ 29-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪಿ.ಎಮ್ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು:

ದಾವಾ ಪೆಡ್ಡೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು 40-50 ಲಕ್ಷ ಬೆಳೆಬಾಳುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಜಿ-1 ರ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ (ಈ) ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರನ್ನು ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಉರ್ಪ ಕೆಂಗಯ್ಯ ಎಂದು ಕರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೇ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದೇವಮ್ಮ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು 2 ನೇ ಪತ್ನಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಕೇವಲ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಒಬ್ಬರೇ ಪತ್ನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ದೇವಮ್ಮರವರನ್ನು ಮದುವೆಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ತಾಯಮ್ಮ, ಕುಳ್ಳಸಿದ್ಧಯ್ಯ, ಸಾವಿತ್ರಿ ಮತ್ತು ಶಿವಣ್ಣ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಮೊದಲನೇಯ ಮಗಳು ತಾಯಮ್ಮ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ಗಂಡ ಶಿವಣ್ಣನನ್ನು ಸಹ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ತಾಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಶಿವಣ್ಣನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಕಾಮೇಶ, ಮಂಗಳ ಮತ್ತು ಮರಿಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಸಹ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕೆಂಗಯ್ಯ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೊನ್ನೆಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಭಾಗಾಂಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ಅವರ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಸಹ ಅನುಭೋಗದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕುಟುಂಬ ಜೀವಿತ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡುವ ಕುಟುಂಬ ಜೀವಿತರ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6.ನಾವು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ 1/7 ನೇ ಭಾಗ ಪರಿಹಾರವು ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ನ ಇದೆ ಎಂ

(ಚಂದನ್.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ